1/2

Press Release
２０２０年９月１６日

報道関係各位

クレディ・アグリコル生命保険株式会社

代表取締役人事について

 クレディ・アグリコル生命保険株式会社（代表取締役 ＣＥＯ：ジャン－ポール・ベルトラン）

は、下記のとおり代表取締役人事を決定しましたので、お知らせいたします。

記

１.新任（２０２０年１０月１日付）

新役職 現役職 氏名

代表取締役

ＣＥＯ

取締役

シニア エグゼクティブ

アドバイザー

二コラ・ソヴァーヂュ

※略歴は別紙のとおりです。

２.退任（２０２０年９月３０日付）

現役職 氏名

代表取締役

ＣＥＯ

ジャン－ポール・ベルトラン

※なお、ジャン－ポール・ベルトランは、２０２０年９月３０日をもちまして代表取締役 ＣＥＯ

を退任いたしますが、当面の間、「取締役 シニア エグゼクティブ アドバイザー」として、当社

のビジネスをサポートいたします。

以上

2/2

別紙

略歴

氏名 二コラ・ソヴァーヂュ

生年月日 １９６１年１２月 ６日生

学歴 １９８２年 ６月 パリ第１０大学 卒業

職歴

１９８４年１０月

フランス大使館 東京

１９８６年 ２月

クレディ・アグリコル 東京駐在員事務所

１９９０年 ３月

クレディ・アグリコル・アセット・マネジメント（フランス）

１９９５年 ５月

クレディ・アグリコル・アセット・マネジメント株式会社

同社 代表取締役

１９９７年 ５月

クレディ・アグリコル・アセット・マネジメント（香港）

同社 アソシエイトディレクター

１９９９年 ６月

同社 取締役

２００７年 ４月

ＮＨ-ＣＡ アセットマネジメント社（韓国）

同社 共同代表取締役社長

２０１１年 ８月

アムンディ・ジャパン株式会社

同社 代表取締役
＊２０１７年６月 ― ２０１９年６月 一般社団法人 投資信託協会 理事

２０１２年 ３月

当社 取締役（非常勤）

２０２０年 ７月

当社 取締役 シニア エグゼクティブ アドバイザー